
گروه شهرستان ها

بوی ناشی از فاضلاب سایت هزار واحدی مسکن مهر 
قاین نه تنها در این روزها که هوا سرد است کمتر به 
مشام نمی رسد بلکه ساکنان شهرک های زعفرانیه، 
قهستانیه، سیمان و خیابان های اطراف آن را نیز آزار 
می دهد. یکی از ساکنان مجتمع مسکونی غدیر قاین 
با اشاره به این که بوی فاضلاب، امان او و خانواده اش 
را بریده است می گوید که حاضر است سند خانه اش را 
به یکی از مسئولان هدیه کند تا حداقل یک شب را در 
این مجتمع سپری کنند شاید متوجه شوند که ساکنان 
این مجتمع چه شرایطی را تحمل می کنند. به گفته 
»حسینی«، بیش از دو سال است که بوی بد ناشی از 
فاضلاب واحدهای مسکونی که در معابر و جوی های 
اطراف مجتمع جاری است عرصه را بر ساکنان و حتی 
همسایه ها تنگ کرده است تا جایی که برخی می گویند 
اگر تمکن مالی داشتند با خرید یک آلونک در حاشیه 

شهر خود را از این وضعیت نجات می دادند.
 او مـی افزایـد: از وعـده هـای بـی عمـل مسـئولان بـه 

سـتوه آمـده ایـم.

 بی تفاوتی مسئولان!

یکی دیگر از ساکنان این مجتمع اظهار می کند که 
زندگی در این مجتمع خیلی سخت است و بوی ناشی 

از فاضلاب امان ما را بریده است.
 »احمدی«  می گوید: این معضل سبب شده است هیچ 
کس حاضر به خرید این واحدهای مسکونی نباشد و 
قیمت ها نیز به شدت افت کند. او که به تنهایی در 
واحد مسکونی اش زندگی می کند به این موضوع 
اشاره می کند که همسر و فرزندانم ناراحتی اعصاب 
گرفته اند و به خانه پدرم رفته اند و حاضر نیستند 
به خانه برگردند. او معتقد است مسئولان با سوء 
استفاده از نجابت جمعیت پنج هزار نفری مجتمع به 
وعده های خود برای رفع مشکل فاضلاب عمل نمی 
کنند. به گفته وی با وجود انتشار اخبار و گزارش 
های بسیار از شرایط فاضلاب مجتمع در رسانه ها، 
مسئولان باز هم بی تفاوت و به مشکلات عدیده مردم 
بی توجه هستند البته فقط امام جمعه قاین در نماز 
جمعه از ساکنان شهرک برای تحمل این وضعیت 

اسفبار عذرخواهی کرد.

انتشار بو در نیمی از شهر 

این  درباره  هم  قاین  شهر  اسلامی  شورای  رئیس 
تعفن  بوی  دیگر  حالا  گوید:  می  بهداشتی  معضل 
فاضلاب مجتمع هزار واحدی مسکن مهر مختص 
این منطقه استشمام نیست بلکه در نیمی از شهر 
منتشر شده و امان مردم دیگر نقاط و شهرک های 
مجاور را هم بریده است طوری که بهداشت محیط 
مردم در معرض خطر است. »قرایی«  با اشاره به در 
پیش بودن نوروز و خواسته مردم برای برطرف کردن 
مشکل، از ورود مسئولان برای رفع موقت بوی ناشی 
از فاضلاب مجتمع غدیر با ساخت پیکج فاضلاب 
خبر و ادامه داد: در آخرین جلسه بررسی شرایط 
فاضلاب مجتمع، قرار شد فرمانداری، اداره کل راه 
و شهرسازی و شرکت آب و فاضلاب شهری هر کدام 
یک سوم هزینه احداث پکیج موقت فاضلاب را متقبل 
شوند اما راه و شهرسازی به تعهد خود عمل نکرده و 
اعلام داشته است که اعتباری به این منظور ندارد و 

باید از محل فروش زمین، هزینه را تامین کند.

نیاز به اقدام اضطراری
او به اجرای 7.5 متر لوله گذاری برای خروج فاضلاب 
از محدوده مسکن مهر و انتقال به کانال های آب و 
... اشاره و خاطر نشان کرد: مسئولان برای اجرای 
راهکار موقتی هم اعلام می کنند که نیاز به مجوزهای 
زیست محیطی است و دریافت این مجوزها زمان می 
برد در حالی که از این معضل باید به عنوان یک بحران 
بهداشتی فوری یاد کرد و نیاز به انجام کار اضطراری 
دارد. به گفته وی، قول های مسئولان در رده های 
مختلف برای رفع این معضل بهداشتی شهر، عملی 
نشده است و تحمل ساکنان مجتمع و شهرک های 
اقماری طاق شده است. وی، تصریح کرد: اگر ساکنان 
این نقاط بخواهند منتظر اجرای تصفیه خانه فاضلاب 
قاین باشند به طور حتم باید چهار و پنج سال منتظر 
بمانند در حالی که رفع این معضل به صورت اضطرار 
باید در دستور کار باشد. قرایی، ابراز امیدواری کرد که 

مسئولان تا نوروز این معضل را رفع کنند.
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رئیس شورای 
اسلامی شهر: 

در آخرین جلسه 
بررسی شرایط 

فاضلاب مجتمع قرار 
شد فرمانداری 

اداره کل راه و 
شهرسازی و شرکت 
آب و فاضلاب شهری 

هر کدام یک سوم 
هزینه احداث پکیج 

موقت فاضلاب را 
متقبل شوند اما راه 

و شهرسازی به تعهد 
خود عمل نکرده 

است

 2 مجتمع حمایتی
 آماده بهره برداری است

خسروی- دو مجتمع حمایتی بهزیستی و چند 
طرح اشتغال مددجویان و توان خواهان استان 
همزمان با دهه فجر افتتاح می شود. مدیر کل 
حمایتی  های  مجتمع  افتتاح  از  بهزیستی، 
بهزیستی آرین شهر و طبس با اعتبار ۱۴ میلیارد و 
۲۴۰ میلیون ریال و چند پروژه دیگر به نمایندگی 
از ۳۰۰ طرح اشتغال خرد در استان با ۱۲۰ 
میلیارد ریال تسهیلات پرداختی در دهه فجر 
خبر داد. »عرب نژاد« گفت: مجتمع حمایتی 
آرین شهر با زیر بنای ۴۲۰ متر مربع و اعتبار 
۶۹۲ میلیون تومان به صورت پیمانی و امانی با 
هدف تسهیل و تسریع در خدمت رسانی به جامعه 
هدف بخش سده ساخته شد. به گفته وی، مجتمع 
شهید فولادی مقدم نیز به عنوان اولین و بزرگ 
ترین پروژه عمرانی این اداره کل در طبس  و طی 
دو مرحله در مرحله یک با ۳۴۰ میلیون تومان و 
مرحله دو با ۲۱۰ میلیون تومان اعتبار و زیر بنای 

55۰ متر مربع احداث شد.

محموله لباس قاچاق توقیف شد
 ماموران ایست و بازرسی فرماندهی انتظامی 
قاینات ۱۰۰ کیلوگرم پوشاک خارجی قاچاق 
توقیف کردند. فرمانده انتظامی قاینات، گفت: 
ماموران این فرماندهی هنگام کنترل خودروهای 
عبوری به یک دستگاه اتوبوس مشکوک شدند 
و در بازرسی از خودرو ۱۰۰ کیلوگرم پوشاک 
کردند.  کشف  گمرگی،  اسناد  بدون  خارجی 
سرهنگ »زال بیکی«  ارزش ریالی این کالاها را 

۱۲۰ میلیون ریال اعلام کرد.

حیات وحش فردوس و سرایان در معرض طاعون
70 راس قوچ و میش تلف شد

طاعون  بیماری  معرض  در  سرایان  و  فردوس  آزاد  مناطق  وحش  حیات 
نشخوارکنندگان کوچک قرار گرفت و 7۰ راس قوچ و میش در این نقاط تلف 
شد. مدیر کل حفاظت محیط زیست از وجود بیماری طاعون نشخوار کنندگان 
کوچک در مناطق آزاد فردوس و سرایان خبر داد و گفت: مدتی پیش، گزارش 
تلفات پراکنده حیات وحش ) قوچ و میش( در مرز شمالی استان ) مرز فردوس، 
بجستان و گناباد( توسط همکاران اجرایی محیط زیست فردوس واصل شد. 
»اکبری« ادامه داد: در بررسی های اولیه به این نتیجه رسیدیم که به احتمال 
زیاد عامل بیماری از منطقه حفاظت شده هلالی واقع در خراسان رضوی به 
استان گسترش یافته است چرا که قبل از این در گناباد و بجستان تلفات حیات 
وحش گزارش شده بود. او ادامه داد: پیگیری این موضوع مهم در دستور کار قرار 
گرفت و مهم ترین موضوع از همان ابتدا تشخیص قطعی بیماری بود. به گفته 
او گسترش دامنه بیماری به سمت سرایان، حساسیت گروه های پایش محیط 
زیست و دام پزشکی را بیشتر کرد و در نهایت حیوان مریض توسط محیط بانان 
برای بررسی کامل بالینی و نمونه برداری ها در اختیار دام پزشکی قرار گرفت 
و نتیجه آزمایش های تکمیلی توسط دام پزشکی اعلام و عامل بیماری، ویروس 

طاعون نشخوارکنندگان کوچک ) ppr( تشخیص داده شد.

 راهیابی سربیشه 

به پایتخت کتاب ایران

سربیشـه بـه مرحلـه نیمـه نهایـی ششـمین دوره 
پایتخـت کتـاب ایـران راه یافـت. رئیـس اداره 
فرهنـگ و ارشـاد اسـلامی سربیشـه، گفـت: در 
ششـمین دوره انتخـاب پایتخـت کتـاب ایـران، 
۱۳۶ شـهر کشـور حضـور داشـتند و بـرای اولیـن 
بار، سربیشـه تنها منتخب از میان ۱۱ شهرستان 
اسـتان اسـت که بـه مرحلـه نیمـه نهایی ایـن دوره 
راه یافـت. »قاسـمی« بـا بیـان ایـن کـه سربیشـه بـا 
ارسـال ۱۰ طرح در داوری ایـن دوره قرار گرفت، 
افـزود: سربیشـه بـا توجه بـه تعـداد بالای طـرح ها 
و خلاقیـت و نـوآوری در ارائـه آن ها، امیـد ورود به 

مرحلـه نهایـی ایـن دوره را دارد.

افزایش ایمنی محور بشرویه - دیهوک
عملیات فوگسیل در محور بشرویه - دیهوک به طول ۱۰ کیلومتر اجرا شد. 
رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای بشرویه، گفت: این محور، شهرستان 
را از مسیر ارسک به دیهوک و جاده ترانزیتی کرمان و همچنین به مرکز استان 
متصل می کند و از اهمیت ویژه ای برخوردار است. »محمد خیری«  ادامه داد: 
رسیدگی مناسب به راه های اصلی و فرعی و روستایی نیازمند منابع استانی 
بیشتر است و در کنار منابع ملی، قابلیت بهبود محورهای حوزه استحفاظی این 
اداره را فراهم می کند. وی، درباره پروژه های آینده و در دستور کار این اداره، 
اظهارکرد: احداث راهدارخانه ارسک، احداث و آسفالت روستای اتحاد، ساخت 
و آسفالت محور جوزردان به کرند، احداث و آسفالت محور بشرویه - چاهنو و 
همچنین روکش آسفالت قسمتی از محور های اصلی بشرویه - فردوس و ... 

امسال و سال آینده اجرایی می شود.

فرماندار قاینات: فضاسازی دهه فجر در شأن باشد

فضا سازی های گرامی داشت دهه فرخنده فجر باید در شأن قاینات باشد. 
فرماندار در جلسه برنامه ریزی برنامه های دهه فجر گفت: مردم شهرستان در 
پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی، نقش اثر گذاری داشتند به طوری که سه 
ماه قبل از پیروزی انقلاب، پنج شهید تقدیم کردند. مهندس»کریمی« افزود: 

باید در این باره از ظرفیت بازار و اصناف به خوبی استفاده شود

وعده هایی که عملی نشد

 بوی فاضلاب 
 مسکن مهر قاین
در نیمی از شهر 

حقانی - اهالی کرغند قاینات چهار کیلوگرم زعفران 
برای بازسازی عتبات عالیات کمک کردند. رئیس ستاد 
بازسازی عتبات عالیات قاینات درجلسه شورای سیاست 
گذاری این ستاد، گفت: طی ۱۰ ماه گذشته سه میلیارد 
و 7۳8 میلیون ریال کمک نقدی مردم شهرستان برای 
بازسازی عتبات جمع آوری شد. »غلامی«  افزود: موکب 
های اربعین امام رضا )ع( و کریم اهل بیت )ع( قاین نیز 
طی دو مرحله ۲5۰ میلیون ریال کمک نقدی و غیر 

نقدی برای کمک به سیل زدگان جمع آوری کرده اند.

70 درصد سارقان فردوس مهاجر هستند

بیـش از 7۰ درصـد سـارقان سـرقت هـای بـزرگ 
در فـردوس افـراد در گـردش و مهاجـر هسـتند. 
فرمانـده انتظامـی فـردوس در نشسـت خبـری از 
وقوع ۲7۰ فقره سـرقت در ۱۰ ماه امسال خبرداد 
و گفت: سارقان کلان، اغلب غیر بومی و در حرکت 
هسـتند. سـرهنگ »فـولادی«  فـردوس را در مسـیر 
هفـت اسـتان جنوبـی کشـور اعـلام و اظهـار کـرد: 
بـا توجـه بـه ایـن کـه حجـم عبـور و مـرور از فـردوس 
زیاد اسـت و بـر اسـاس گـزارش هـای وزارت میراث 

فرهنگی، سـالانه حـدود ۱۰ میلیـون مسـافر از این 
شهرستان به سـمت مشـهد مقدس و بالعکس تردد 
مـی کننـد بنابرایـن برخـی از سـارقان بـزرگ غیـر 
بومـی از امنیـت فـردوس سـوء اسـتفاده مـی کننـد. 
وی از رشـد ۱۲ درصـدی سـرقت هـا طـی ۱۰ مـاه 
امسـال نسـبت به مـدت مشـابه سـال قبـل خبـر داد 
و گفـت: از ۲7۰  فقـره سـرقت، ۱85 فقره کشـف و 
بـه دسـتگیری سـارقان و بازگردانـدن امـوال مـال 

باختـه هـا منجـر شـد.

اهدای زعفران برای بازسازی عتبات عالیات


